四歯発第 181 号

令和 4 年 10 月 20 日

関係各位

一般社団法人 四日市歯科医師会

会   長  芝田 憲治

四日市市歯科医療センター

センター長  片山 博道

令和 4 年度四日市市歯科医療センター講演会のお知らせ

平素は四日市市歯科医療センターの運営、ご理解ご協力頂き誠にありがとうございます。

例年、当センターでは施設関係者、家族、医療従事者向けに研修会を開催してきました。

コロナ禍でこの 2 年間は縮小して行っておりましたが、今回は参加型での開催を予定して

おります。先生方、診療所スタッフの皆様にご参加いただきたいと思いますのでよろしくお

願いいたします。定員は 80 名です。

記

日   時：2022 年 12 月 4 日（日） 10:00〜12:30

場   所：四日市市歯科医師会 ３階大会議室

講   師：玄 景華先生（朝日大学教授）

研修会内容：

１部：障害のある子どもの食べる機能を育てるポイント（施設関係者・家族向け １時間）

２部：自閉スペクトラム症・発達障害の患者が歯科医院でパニックを起こさないために

                          （医療従事者向け １時間 30分）

単位申請：日歯生涯研修単位、日本障害者歯科学会更新研修単位 申請予定

以上

申込方法 Googleforms にて受付

締切：11 月 25 日（金）まで

連絡先：059-354-5130 四日市市歯科医療センター

※ https://forms.gle/Yo3L7X9fFk81F74t8

QR コードを読み取ってください。

https://forms.gle/Yo3L7X9fFk81F74t8